SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

SECRETAR
DE SALUD

Concepto 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 228,124 371,955
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 306,979,547 232,805,247
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0 0
Participaciones y Aportaciones 5,146,512,271| 4,854,662,327
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 2,593,971,164| 2,395,692,100
Otros Origenes de Operacién 15,290,881 7,957,409

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

5,503,690,524
642,017,443
1,012,677,700
905,347

0

510,000
23,377,007

O O O OO0 OO0 o

257,390,212
622,413,754

0
0
227,145,499
0

149,844,704
322,104,208

2,500,000
-247,303,413

1,611,972,981

1,435,872,038

5,482,519,066
749,119,342
994,112,808
0

0

536,000
4,169,722

0

0

0

169,399

0

0

0

0
258,902,502
1,960,200

0
0
254,851,297

95,331,625
514,339,790
0
-354,820,117

0
0
0
634,327,556

0
0
0
243,394,221




SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

176,100,943
551,211,284

549,247,776
1,100,459,060

390,933,335
38,073,417

511,174,359
549,247,776

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2de2



