

SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	228,124	371,955
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	306,979,547	232,805,247
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios		
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	5,146,512,271	4,854,662,327
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	2,593,971,164	2,395,692,100
Otros Orígenes de Operación	15,290,881	7,957,409
Aplicación		
Servicios Personales	5,503,690,524	5,482,519,066
Materiales y Suministros	642,017,443	749,119,342
Servicios Generales	1,012,677,700	994,112,808
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	905,347	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	510,000	536,000
Ayudas Sociales	23,377,007	4,169,722
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	169,399
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	257,390,212	258,902,502
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	622,413,754	1,960,200
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	227,145,499	254,851,297
Aplicación	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	149,844,704	95,331,625
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	, ,	
Bienes Muebles	322,104,208	514,339,790
Otras Aplicaciones de Inversión	2,500,000	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-247,303,413	-354,820,117
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		0
Interno		0
Externo		0
Otros Orígenes de Financiamiento	1,611,972,981	634,327,556
Aplicación		
Servicios de la Deuda		0
Interno		0
Externo		0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,435,872,038	243,394,221



SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	176,100,943	390,933,335
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	551,211,284	38,073,417
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	549,247,776 1,100,459,060	, ,

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"